
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества, в 

отношении которого администрация 

города Нижнего Новгорода вправе 

заключать договоры аренды, договоры 

безвозмездного пользования, договоры 

доверительного управления 

муниципальным имуществом, иные 

договоры, предусматривающие переход 

прав владения и (или) пользования 

муниципальным имуществом без 

проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения этих договоров в 

случаях, установленных 

законодательством, утвержденный 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 143 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

 

 13.12.2023 

 

 № 277 



2 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, в отношении которого 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключать договоры аренды, 

договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управления 

муниципальным имуществом, иные договоры, предусматривающие переход прав 

владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров в случаях, 

установленных законодательством, утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 143 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 02.09.2015 № 166, от 

28.10.2015 № 221, от 23.03.2016 № 52, от 20.04.2016 № 82, от 25.05.2016 № 108, 

от  21.09.2016 № 165,  от  23.11.2016 № 247,  от 22.02.2017 № 35,  от 22.03.2017 

№ 58, от 19.04.2017 № 70, от 24.05.2017 № 111, от 21.06.2017 № 124, от 20.09.2017 

№ 165, от 18.10.2017 № 197, от 15.11.2017 № 243, от 13.12.2017 № 261, от 

11.07.2018 № 178, от 21.11.2018 № 223, от 27.02.2019 № 20, от 27.03.2019 № 48, 

от 22.05.2019 № 94,  от 19.06.2019 № 104,  от  16.07.2019 № 129,  от  18.09.2019 

№ 144, от 23.10.2019 № 166, от 27.11.2019 № 193, от 18.12.2019 № 210, от 

29.01.2020 № 4, от 26.02.2020 № 27, от 27.03.2020 № 53, от 29.04.2020 № 71, от 

27.05.2020 № 99, от 23.06.2020 № 119, от 29.07.2020 № 156, от 03.09.2020 № 161, 

от 28.10.2020 № 17, от 25.11.2020 № 52, от 16.12.2020 № 83, от 27.01.2021 № 3, 

от 17.02.2021 № 22, от 24.03.2021 № 50, от 28.04.2021 № 80, от 28.07.2021 № 158, 

от 24.11.2021 № 240,  от 14.12.2021 № 267,  от 23.12.2021 № 283,  от 26.01.2022 

№ 3, от 23.03.2022 № 42, от 22.06.2022 № 120, от 27.07.2022 № 158, от 28.09.2022    

№ 175, от 11.10.2022 № 206, от 26.10.2022 № 214, от 23.11.2022 № 237, от 

21.12.2022 № 274, от 21.02.2023 № 28, от 26.04.2023 № 58, от 28.06.2023 № 129, 

от 27.09.2023 № 178, от 25.10.2023 № 230, от 23.11.2023 № 258), следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить раздел «Нижегородский район» строкой следующего 

содержания: 

« 

 г. Нижний 

Новгород 
Ошарская 11а - 

Нежилое 

помещение 
Этаж 1 83,6 52:18:0060066:1327 

                                                                                                                            ». 

 

1.2. Дополнить раздел «Приокский район» строкой следующего 

содержания:  

 

 



3 

 

« 

 г. Нижний 

Новгород 

Маршала 

Голованова 
29 - 

Нежилое 

помещение 

пом П1 

Этаж № 1 53,1 52:18:0080186:808 

                                                                                                                            ». 

                                                                                                                                                                                              

1.3. Дополнить раздел «Сормовский район» строками следующего 

содержания:  

« 

 г. Нижний 

Новгород 
Коммуны 11 - 

Часть (45,6 кв.м) 

нежилого 

помещения  

пом П1 общей 

площадью  

425,2 кв.м, 

обозначенная 

уполномоченным 

органом 

технической 

инвентаризации 

и учета объектов 

недвижимости 

комнатами № 16 

(16,7 кв.м), № 17 

(14,5 кв.м), № 34 

(14,4 кв.м) 

Этаж  

№ 1/2 
45,6 52:18:0010044:44 

 
г. Нижний 

Новгород 

 

Сутырина 19А - 
Нежилое здание 

- котельная 

1, в том 

числе 

подземных 

0 

46,8 52:18:0010148:75 

                                                                                                                            ». 

                                                                                                                                                                                              

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


